令和４年度 第１回前川南公民館運営審議会議事録

【開催日時】  令和４年７月２７日（水）２時１０分から２時５０分

【開催場所】  前川南公民館 会議室

【出席委員】  五十嵐 章  坪川 京子  笠原 孝雄  須賀 寛二

        岡野 順一  大平美恵子  村越 京子  須賀美佐恵

        小林 惠美  川島紀美枝  本橋 克展  染谷 明生

【欠席委員】  須賀 眞一  金子 恵美  丸山 博之

【事 務 局】  永瀬 良太（館長）  渡部美登里（参与）

【傍 聴 人】  なし

【開 会 前】  〇委嘱書の交付（改選期のため）

        〇自己紹介

        〇会長、副会長の選出

２期目の須賀町会長が会長であったが欠席のため、会長に五十嵐町会長、

副会長に坪川町会長を選出した。議事録の署名は坪川副会長を指名した。

また、傍聴人の受付を行ったが、希望者なしを報告した。

【審議結果】

  １ 開 会

  ２ 五十嵐会長挨拶

    館長報告

     川口市公民館運営審議会条例第６条第２項の規定により出席委員数が

定足数（過半数）に達していることを確認、会議が成立している旨を伝え

た。同条例の規定により「副会長は、会長を補佐し、会長に事故あるとき

は、その職務を代理する。」と定められていることから、五十嵐町会長が

議長になり議事を進行すると報告した。

    会長より

     議事録署名人を、坪川副会長を指名した。

  ３ 議 題

（１）令和３年度公民館主催事業等の実施報告

議長は事務局に説明を求め、館長は資料（Ｐ２～５）に基づき説明し

た。【質疑なし】

（２）令和４年度公民館主催事業等の実施状況報告

議長は事務局に説明を求め、館長は資料（Ｐ６）に基づき説明した。

【質疑なし】

（３）その他

議長は事務局に説明を求め、館長は資料（Ｐ７）に基づき説明した。

・生涯学習課の組織目標について説明した。

・施設修繕等について

 体育ホール高窓開閉装置修繕等、主なものについて説明した。

併せて、公民館名看板設置修繕等、小破修繕等について説明した。

      ・前川南公民館地区体育祭と文化祭の日程について

       日程について説明し、新型コロナウイルス感染状況により中止とな

る場合もあると申し添えた。

      ・川島委員より、文化祭に関して開催する際には、舞台設置等準備の

協力を各町会にお願いした。

      以上で、すべての議題等が終了した。

  ４ 閉 会

   会議の内容については、以上のとおりである。

 令和４年７月２８日

    議事録署名人

    前川南公民館運営審議会 副会長  坪 川 京 子 ○印